
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1196 del 27-07-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1297 del 15-07-2022 

SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE ASSOCIATA
AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: NTERVENTI TERRITORIALI DI POLITICHE GIOVANILI - F.N.P.G. INTESA 12/CU. CIG
ZA835FDFC5. DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente
 

RICHIAMATE:

-       la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di
aggiornamento;

-       la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

-       la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il
Piano della Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024;

-       la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

 
  RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 834 del 20/05/2022 con la quale, a seguito di
Trattativa Diretta sulla piattaforma MEPA n. 2139761 del 13/05/2022 , si è provveduto all’affidamento
diretto del Servizio relativo agli Interventi territoriali rivolti ai giovani e adolescenti della zona sociale
n. 8 – Progetto “ Conoscere per prevenire- Conoscere per sostenere”, all’operatore economico DEDI-
CARE srl (C.F. 03442950543 ) con sede in Foligno (PG) –Via A. Vici n. 12/B; 



CONSIDERATO che con la Determinazione Dirigenziale n. 834/2022, sopra richiamata, è stata
stabilito di procedere, nelle more della verifica sulla sussistenza dei requisiti dichiarati di cui
all’articolo 80 del D.Lgs 50/2016 e sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di procedura, ai sensi
del combinato disposto di cui all'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e dell’art.
8 comma 1 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni in L. 120/2020, modificata dal D. L.
77/2021 convertito con modifiche dalla L. 108/2021, all’esecuzione anticipata del contratto in via
d'urgenza, mediante consegna alla ditta DEDI-CARE s.r.l. con relativa sottoscrizione del verbale di
consegna di esecuzione del contratto in via d’urgenza;

RILEVATO che le verifiche in capo all’aggiudicatario dei requisiti prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016 e dichiarati in sede di affidamento sono concluse e risultano espletate con esito
positivo;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non ha
rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

1. di dare atto che, a conclusione con esito positivo delle attività di verifica, l’operatore economico
DEDI-CARE srl (C.F. 03442950543 ) con sede in Foligno (PG) –Via A. Vici n. 12/B,
aggiudicatario ai sensi della D.D. n. 834 /2022 del Servizio relativo agli Interventi territoriali rivolti
ai giovani e adolescenti della zona sociale n. 8 – Progetto “Conoscere per prevenire- Conoscere per
sostenere” – CIG ZA835FDFC5 , risulta in possesso dei requisiti prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016 e dichiarati in sede di procedura di affidamento;

2. di dare atto, pertanto, che l’aggiudicazione disposta con D.D. n. 834 /2022 in favore della ditta
DEDI-CARE srl (C.F. 03442950543 ) con sede in Foligno (PG) –Via A. Vici n. 12/B, è divenuta
efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

3. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto mediante piattaforma MEPA che con il
presente atto viene approvato e allegato a costituirne parte integrante e sostanziale;

 

15-07-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ANTONIETTA MARCELLI  

 

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000827965ART59,__m=document


 

IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE ASSOCIATA che qui
si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di dare atto che, a conclusione con esito positivo delle attività di verifica, l’operatore economico
DEDI-CARE srl (C.F. 03442950543 ) con sede in Foligno (PG) –Via A. Vici n. 12/B,
aggiudicatario ai sensi della D.D. n. 834 /2022 del Servizio relativo agli Interventi territoriali rivolti
ai giovani e adolescenti della zona sociale n. 8 – Progetto “Conoscere per prevenire- Conoscere per
sostenere” – CIG ZA835FDFC5 , risulta in possesso dei requisiti prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016 e dichiarati in sede di procedura di affidamento;

2. di dare atto, pertanto, che l’aggiudicazione disposta con D.D. n. 834 /2022 in favore della ditta
DEDI-CARE srl (C.F. 03442950543 ) con sede in Foligno (PG) –Via A. Vici n. 12/B, è divenuta
efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

3. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto mediante piattaforma MEPA che con il
presente atto viene approvato e allegato a costituirne parte integrante e sostanziale;

4. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

27-07-2022
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


